ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR CESAR GAMA

INDICAÇÃO Nº 009/2026

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário. INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue: ,

QUE O PODER EXECUTIVO COLOQUE BUEIRAS NA GROTA DO GILMAR,

QUE DA ACESSO AO SENHOR CEARÁ PRÓXIMO A T ABOQUINHA.

JUSTIFICATIVA

A instalação de bueiras na Grota do Gilmar, próximo à Taboquinha. e fundamental

para garantir o escoamento adequado das águas pluviais e prevenir possíveis alagamentos

na região. Além disso. a medida contribuirá para a melhoria da infraestrutura locul.

propon:ionando mai s segurança e confot1o aos moradores e pedestres que utili zam a \·ia.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES. ESTADO DOMARA HÃO, EM 03 DE MARÇO DE 2026.

Cesar Gama
Vereador